О бюджете Теректинского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Кокпектинского районного маслихата области Абай от 27 декабря 2024 года
№ 23-8
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьями 73-1 75
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
Кокпектинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Теректинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 52 534,0 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 521,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 45 013,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 58 274,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 740,8 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Кокпектинского районного маслихата области
Абай от 28.02.2025 № 25-7 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из
областного бюджета согласно .приложению 4
      3. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из
республиканского бюджета согласно .приложению 5

      4. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из
районного бюджета на благоустройство сельских населенных пунктов согласно

.приложению 6
      5. Утвердить согласно  перечень текущих бюджетных программ приложению 7
бюджета сельского округа на 2025год.
      6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Кокпектинского районного маслихата Т. Сарманов

Приложение 1 к решению
Кокпектинского районного

маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 23-8

Бюджет Теректинского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Кокпектинского районного маслихата
области Абай от 28.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 25-7
Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

І. ДОХОДЫ 52 534,0

1
Налоговые
поступления

7 521,0

01 Подоходный налог 1 823,0

2
Индивидуальный
подоходный налог

1 823,0

04
Hалоги  на
собственность

5 680,0

1 Hалоги  на
имущество

160,0

3 Земельный налог 30,0

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

2 290,0

5
Единый земельный
налог

3 200,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

18,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

18,0

2 Неналоговые
поступления

0,0

01
Доходы от
государственной
собственности

0,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

0,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

0,0

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а
нематериальных
активов

0,0

4 Поступления
трансфертов

45 013,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

45 013,0

3 Трансферты из
районного бюджета

45 013,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч
тенге)

II. ЗАТРАТЫ 58 274,8

01
Государственны
е услуги общего
характера

36 712,8

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

36 712,8

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

36 712,8

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

36 712,8

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

0,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

19 062,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

19 062,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

19 062,0

008
Освещение улиц
населенных
пунктов

3 062,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

500,0

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

0,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

15 500,0

12 Транспорт и
коммуникации

2 500,0

1 Автомобильный
транспорт

2 500,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 500,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2 500,0

13 Прочие 0,0

9 Прочие 0,0

124

Аппарат акима
района в городе,
г о р о д а
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

0,0

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре
в сельских
населенных
пунктах в
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

0,0

15 Трансферты 0,0

1 Трансферты 0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Поступление
займов

0,0

Погашение
займов

0,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

5 740,8

01
Остатки
бюджетных
средств

5 740,8

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

5 740,8

Приложение 2 к решению
Кокпектинского районного

маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 23-8

Бюджет Теректинского сельского округа на 2026 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

І. ДОХОДЫ 43 745,0

1 Налоговые
поступления

7 971,0

01 Подоходный налог 1 856,0

2
Индивидуальный
подоходный налог

1 856,0

04
Hалоги  на
собственность

6 095,0

1 Hалоги  на
имущество

165,0

3 Земельный налог 35,0

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

2 495,0

5 Единый земельный
налог

3 400,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

20,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

20,0

2 Неналоговые
поступления

0,0

01
Доходы от
государственной
собственности

0,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

0,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

0,0

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2 П р о д а ж а
нематериальных
активов

0,0

4 Поступления
трансфертов

35 774,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

35 774,0

3 Трансферты из
районного бюджета

35 774,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч
тенге)

II. ЗАТРАТЫ 43 745,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

37 745,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

37 745,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

37 745,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

37 745,0

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

0,0

07 Жилищно-комм
унальное
хозяйство

4 400,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

4 400,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

4 400,0

008
Освещение улиц
населенных
пунктов

2 400,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

500,0

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

0,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

1 500,0

12 Транспорт и
коммуникации

1 600,0

1 Автомобильный
транспорт

1 600,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1 600,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

1 600,0

13 Прочие 0,0

9 Прочие 0,0

124

Аппарат акима
района в городе,
г о р о д а
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

0,0

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре
в сельских
населенных
пунктах в
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

0,0

15 Трансферты 0,0

1 Трансферты 0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Поступление
займов

0,0

Погашение
займов

0,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

0,0

01
Остатки
бюджетных
средств

0,0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,0

Приложение 3 к решению
Кокпектинского районного

маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 23-8

Бюджет Теректинского сельского округа на 2027 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

І. ДОХОДЫ 47 087,0

1
Налоговые
поступления

8 422,0

01 Подоходный налог 1 898,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

1 898,0

04
Hалоги  на
собственность

6 503,0

1 Hалоги  на
имущество

168,0

3 Земельный налог 40,0

4 H а л о г  н а
транспортные
средства

2 695,0

5 Единый земельный
налог

3 600,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

21,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

20,0

2 Неналоговые
поступления

0,0

01
Доходы от
государственной
собственности

0,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

0,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

0,0

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

2
П р о д а ж а
нематериальных
активов

0,0

4 Поступления
трансфертов

38 665,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

38 665,0

3 Трансферты из
районного бюджета

38 665,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч
тенге)

II. ЗАТРАТЫ 47 087,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

40 387,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

40 387,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

40 387,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

40 387,0

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

0,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

4 900,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

4 900,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

4 900,0

008
Освещение улиц
населенных
пунктов

2 400,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

1 000,0

Содержание
м е с т

010 захоронений и
погребение
безродных

0,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

1 500,0

12 Транспорт и
коммуникации

1 800,0

1 Автомобильный
транспорт

1 800,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1 800,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

1 800,0

13 Прочие 0,0

9 Прочие 0,0

124

Аппарат акима
района в городе,
г о р о д а
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

0,0

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре
в сельских
населенных
пунктах в
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

0,0

15 Трансферты 0,0

1 Трансферты 0,0

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Поступление
займов

0,0

Погашение
займов

0,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

0,0

01
Остатки
бюджетных
средств

0,0

1
Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,0

Приложение 4 к решению
Кокпектинского районного

маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 23-8

Целевые текущие трансферты из областного бюджета на 2025 год

№ Наименование Сумма (тысяч тенге)

1

На введение дополнительных
обязательных пенсионных взносов
работодателя для работников
бюджетной сферы

255,0

Итого 255,0

Приложение 5 к решению
Кокпектинского районного

маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 23-8

Целевые текущие трансферты из республиканского бюджета на 2025 год

№ Наименование Сумма (тысяч тенге)

1

На повышение заработной платы
отдельных категорий гражданских
служащих, работников
организаций, содержащихся за
счет средств государственного
бюджета, работников казенных
предприятий

20,0

Итого 20,0

Приложение 6 к решению
Кокпектинского районного

маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 23-8

Целевые текущие трансферты из районного бюджета на благоустройство сельских
населенных пунктов на 2025 год

№ Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 Устройство детской площадки в
селе Теректы

11 600,0

Итого 11 600,0

Приложение 7 к решению
Кокпектинского районного

маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 23-8

Перечень бюджетных программ на 2025 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ

1 Налоговые поступления

01 Подоходный налог

2 Индивидуальный
подоходный налог

04 Hалоги на собственность

1 Hалоги на имущество

3 Земельный налог

4
Hалог на транспортные
средства

5 Единый земельный налог

05
Внутренние налоги на
товары, работы и услуги

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

2 Неналоговые
поступления

01
Д о х о д ы  о т
государственной
собственности

5

Доходы от аренды
и м у щ е с т в а ,
находящегося в
государственной
собственности

3 Поступления от продажи
основного капитала

03 Продажа земли и
нематериальных активов

1 Продажа земли

2 П р о д а ж а
нематериальных активов

4 Поступления
трансфертов

Трансферты из
вышестоящих органов

02 государственного
управления

3
Трансферты из
районного бюджета

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ

01
Государственные
услуги общего
характера

1

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие
общие функции
государственного
управления

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

022

Капитальные
р а с х о д ы
государственного
органа

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство
населенных пунктов

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

008
Освещение улиц
населенных пунктов

009 Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

010

Содержание мест
захоронений и
погребение
безродных

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

12 Транспорт и
коммуникации

1 Автомобильный
транспорт

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

124

Аппарат акима
района в городе,
города районного
значения, поселка,
села, сельского
округа

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре
с е л ь с к и х
населенных пунктах
в рамках проекта: "
Ауыл-Ел бесігі"

15 Трансферты

1 Трансферты

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

048

В о з в р а т
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых
трансфертов

III.  Чистое
бюджетное
кредитование

Бюджетные
кредиты

Погашение
бюджетных
кредитов

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

Приобретение
финансовых
активов

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

V. Дефицит (
профицит) бюджета

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

Поступление
займов

Погашение займов

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

01 Остатки бюджетных
средств

1 Свободные остатки
бюджетных средств

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан